

Docello Mousse Café erg. 86 Port. á 100ml

Dessertpulver, ohne Kochen, exquisite Mousse mit angenehm herber Kaffeenote, cremig-luftig in der Konsistenz, lässt sich gut dressieren oder als Nocke servieren, ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe, Faltschachtel ergibt ca. 86 Portionen à 100 ml

Artikel Nummer 535366

Beschreibung

Beschreibung Webshop	Ohne Zusatz von Farbstoffen Ohne Zusatz von Aromen.
Marke	Nestlé docello
Bezeichnung des Lebensmittels	Dessertpulver für Kaffee-Mousse
Alte Warenwirtschaftsbezeichnung	MOUSSE CAFE OK NES.1KG, veegt. ERG.86PORT.A100MLDOCELLO

Verpackung und Logistik

Verpackungseinheit	Karton 6 Faltschachteln à 1 kg
Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg	1,09
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg	1
Einzelmenge Inhalt	1
Einzelmenge Art	KG
Temperaturführung	trocken

Details

Zutatenverzeichnis	Dextrose, Maltodextrin, Pflanzenfett (Palmkernfett, Palmfett), Glukosesirup, Karamell (Zucker, Invertzuckersirup), MAGERMILCHPULVER, modifizierte Stärke, löslicher Kaffee (3%), Emulgator (E471, E477, E472a), Geliermittel (E460, E516, E401, E404), MILCHEIWEISS, fettarmer Kakao, Stabilisator (E450). KANN SPUREN VON NÜSSEN, EI, SOJA UND GLUTEN ENTHALTEN.
Kostformen und Lebensmittelkennzeichnung	vegetarische Produkte

Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung	Trocken lagern und vor Wärme schützen. Nach dem Öffnen wieder gut verschließen.
Gebrauchs-/Zubereitungsanleitung	1 Kg Nestle Docello +2 L Milch=86 Portionen a 100ml / 1. Fettarme kalte Milch in ein hohes Aufschlaggefäß geben. Dessertpulver d azugeben und glattrühren. 2. Mit einer Anschlagmaschine oder einem elektrischen Rührgerät ca.2 Min. auf kleiner Stufe, anschließend 5 Min. auf höchster Stufe aufschlagen. Die Aufschlagdauer ist abhängig von der Leistung des Geräts. 3. Portionieren und mind estens 1,5 Stunden kalt (4°-7°C) stellen.
Name des Inverkehrbringers	Transgourmet DE Hildesheim Logistik, 31135 / Hildesheim

LMIV / LMZ DV

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise	Enthält Kofein - für Kinder und, Enthält keine kenntlichmachungspfli
Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II	
Eier/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Glutenhaltige Getreide	kann Spuren enthalten
Gerste	kann Spuren enthalten
Hafer	kann Spuren enthalten
Roggen	kann Spuren enthalten
Weizen	kann Spuren enthalten
Milch/Erzeugnisse	ja
Schalenfrüchte/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Haselnüsse	kann Spuren enthalten
Kaschunüsse	kann Spuren enthalten
Macadamianüsse	kann Spuren enthalten
Mandeln	kann Spuren enthalten
Paranüsse	kann Spuren enthalten
Pecannüsse	kann Spuren enthalten
Pistazien	kann Spuren enthalten
Walnüsse	kann Spuren enthalten
Sojabohnen/Erzeugnissen	kann Spuren enthalten

Nährwerte

Die Angaben beziehen sich auf 100g/100ml (Herstellerangaben)	
Energiegehalt kj:	239
Energiegehalt kcal:	57
Fett in g:	1,2

davon gesättigte Fettsäuren in g:	1
Kohlenhydratgehalt in g:	10,2
davon Zucker in g:	8,6
Ballaststoffe in g:	0,3
Eiweiß in g:	1,1
Salz in g:	0,1

Hinweis

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben. Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse ernaehrungsservice@transgourmet.de gerne zur Verfügung.

Docello Mousse Café erg. 86 Port. á 100ml

Artikel Nummer 535366

Datum 18.11.2024